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Kunstnernes Eget 
Materialutsalg SA 

 

 
 

 

Årsberetning 
2019 

 
Kunstnernes Eget Materialutsalg SA – KEM, er et samvirke og den største leverandøren av 

kunstnerutstyr i Norge. KEM forhandler kunstnermateriell innenfor teknikkene maleri, grafikk 
og tegning, og har butikkutsalg, nettbutikk og kontor i Oslo. Vi legger stor vekt på faglig 

kompetanse og service overfor våre kunder, og sender varer til kunder/andelshavere, skoler 
og bedrifter i hele landet. 

Virksomheten ble etablert i 1974. 
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Alle er velkomne til å handle hos KEM, og alle enkeltpersoner kan bli andelshavere og nyte 
godt av de rabattordningene KEM operer med. 

Et engangsbeløp på kr. 1000,- gir 15% rabatt, og kr. 1500,- gir 20% rabatt på de aller fleste 
varer. KEM-andelen er personlig og kan ikke overdras, men andelshaveren kan bruke den 
ubegrenset. Akademier og skoler får 20% rabatt uten å bli andelshavere. Studenter med 

skole/kursbevis får 10% rabatt uten andel. 
 
 

 
 
 

ORGANISASJON 
 
Ved årsslutt i 2019 omfattet personalet 18 ansatte, herav 3 ekstra/tilkallingsvakter. Totalt er 
det 9 menn og 9 kvinner. Ledergruppen består av 4 kvinner, og ble økt til 5 da vi ansatte en 
nettbutikkansvarlig i mars 2019. 
  
Grethe Fernandes da Silva – daglig leder 
Julie Markhus –Innkjøpssjef 
Hanne Bragmo – ordresjef 
Linnea Henckel – butikksjef 
Monica Høyer - nettbutikkansvarlig 
 
 
De fleste ansatte i KEM arbeider deltid, siden de også jobber med kunstnerisk virksomhet. 
Det er gjennomført en rekke kurs og opplæringstiltak for de ansatte i 2019, og flere er 
planlagt i 2020.  
Blant dem som jobber i mer enn 80 % stilling, er det 1 mann og 6 kvinner. Ved rekruttering av 
nytt personell legges det vekt på å få til en balansert kjønns- og aldersmessig fordeling. 
Daglig leder, tillitsvalgt og verneombud er i jevnlig dialog om arbeidsmiljøet. Sykefraværet 
gikk fra 1,52% i 2018, til 5,73% i 2019, da vi blant annet hadde 2 ansatte som fikk nye hofter. 
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Arbeidet som utføres i KEM, gir minimal risiko for fysiske skader. Det har ikke forekommet 
arbeidsulykker av noen art. 
 
Det er planlagt å gjennomføre en arbeidsmiljøundersøkelse i 2020.  
 

 
 

STYRET 2019 
 

Selskapet ledes av et styre på 5 medlemmer og med 2 varamedlemmer, som alle velges av 
årsmøtet med alminnelig flertall. Styremedlemmer og varamedlemmer velges for perioder på 
2 år. 2 styremedlemmer står på valg det første året, de tre andre det neste året. Styret velger 
selv sin leder hvert år. Varamedlemmene har møterett. Styrets sammensetning bør til enhver 
tid avspeile virksomhetens art og visjoner. De ansatte velger ett medlem og ett varamedlem 
blant de ansatte. Disse har møte- og talerett i styret. 

 
Medlemmer: 
John S. Gulbrandsen styreleder 
Kari Gjæver Pedersen 
Käthe Øien/Hilde Tørdal 
Harald Holter 
Dag Lydersen 
 
 
Varamedlemmer: 
Grete Marstein/Tine Aamodt 
Marianne Gihle 
 
 
Ansattes representant: 
Julie Markhus 
 
 
Valgkomiteen: 
Martin Biehl 
Lars Strand 
 
Revisjon 
Revisjonsfirma BDT Viken Revisjon AS har utført revisjonen for samvirket. 
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DRIFTEN 2019 

 
 
KEM har hatt en økning i omsetningen på kr 258 678 kroner i forhold til 2018, dvs. en økning 
på 1,15%. Det har vært en økning i lønnskostnader på kr 316 586 kroner grunnet ansettelse 
av ny nettbutikkansvarlig, mens lønnsøkningen generelt var på 5%. Det har vært en nedgang 
i de faste kostnadene på kr 705 642 kroner siden alt av kassasystemer og regnskapssystemer 
ble skiftet ut i 2018. De siste oppgraderingene av butikken ble gjort i mars 2019, med en 
ombygging av bokavdelingen i 2.etasje samt nye hyller til pastellveggen og til pensler. 
Ordreavdelingen holder seg stabilt på ca. 40% av omsetningen, mens butikken står for 60%.  
 
 

 
 
 
Nettbutikken, som er en del av ordreavdelingen, hadde en økning på 1% ift. 2018.  
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Markedsføringsbudsjettet har for det meste blitt benyttet til utvikling av ny nettbutikk, i 
tillegg til annonsering i KUNST, Billedkunst og NUMER.  
Fagtidsskriftet SIRKEL kom med ett nytt nummer i 2019, og ble deretter avviklet, da vi har 
valgt å ha fokus på nettbutikken, sosiale medier og å opprette en egen blogg.  
 
KEM har fortsatt med leveranser til Fornebu og til Vøyenenga kunstnersenter. 
 
 
 
 
 

ØKONOMI 2019 
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Lønn 
Lønnskostnadene har økt da vi har ansatt en nettbutikkansvarlig i fulltidsstilling. 
Lønnsutgiftene utgjør ca. 35 % av de totale kostnadene. KEM ser på personalet som en viktig 
ressurs, og har ingen planer om vesentlige endringer.  
 
 
Andre driftskostnader 
Vi har fortsatt med oppgradering av autopay og autocollect i forbindelse med 
automatiseringen av regnskapet, samt at vi i mars 2019 oppgraderte tegneavdelingen og 
bokavdelingen med nye hyller og bord. Et nytt skybasert timeregistreringssystem for å gjøre 
lønnsarbeidet mer effektivt ble implementert i mars, og gårdeier har satt in ny dør ut mot 
elvesiden og reparert et hull i gulvet. Det er montert nye lys i ordreavdelingen, og kjøkkenet 
og et kontor er oppgradert med nye arbeidsbord og hyller. Det er gjennomført diverse kurs 
for de ansatte i forskjellige teknikker, og noen har vært på leverandørbesøk i utlandet. 
Åpningstidene ble utvidet med 1 time hver morgen f.o.m. september 2019. 
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I 2020 lanseres den nye nettbutikken og nye, mer interaktive hjemmesider. 
 
 
Likviditet 
Likviditeten er tilfredsstillende.  
 
 
Virksomheten i 2020 
I budsjettet for 2020 er det ikke foreslått noen økning ift. budsjett, da det er usikre tider og 
viktig for motivasjonene hos de ansatte og ha oppnåelige budsjetter.  
 
 
Miljø 
Virksomheten forurenser ikke det ytre miljøet. 
 
 
Fortsatt drift 
Regnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift. Etter styrets oppfatning gir det 
fremlagte regnskapet og årsberetningen et korrekt bilde av utviklingen i virksomheten i 
regnskapsåret og stillingen per 31. desember 2019. 
 
   
Resultatdisponering 
Årets overskudd på 174 231 kroner foreslås brukt til dekning av tidligere underskudd.  
 
 
 
 
 
 
 
Oslo, den 31. desember 2019/04.02.2020  
  
  
 
 
 John S. Gulbrandsen   Harald Holter      Dag Lydersen    
       Styreleder     
 
 
 
  
 Kari Gjæver Pedersen  Hilde Tørdal    Grethe Fernandes da Silva  
          Daglig Leder   
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